[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.( 99/2005

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 03/2004, bem como no Edital n° 49/2005, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital para comparecerem na Divisão de Recrutamento e Seleção de Recursos Humanos - DSRH, da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP, situada na rua Máximo João Kopp, 274 - Bloco 02, Santa Cândida, Curitiba-PR,  no dia 13 de julho do corrente ano, às 09 horas para procederem a opção da vaga.

2. A convocação dos candidatos que optarem pela vaga, ora ofertada, relacionados no anexo I do presente edital, para realizarem os exames laboratoriais,  no dia 15 de julho de 2005, no LABORATÓRIO DE BACTERIOLOGIA E ANÁLISES CLÍNICAS S/C LTDA - LABAC, situado na Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 680 – Centro, Curitiba – PR, no horário das 9 horas às 11 horas.

2.1
DOS EXAMES LABORATORIAIS

Os candidatos serão submetidos aos seguintes exames laboratoriais:

a) hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

b) glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

c) parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal;

2.2
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no LABAC, no horário marcado, portando documento original de identificação.

2.3
O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação; caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

3.  Os candidatos que realizarem os exames laboratoriais, conforme item 2 deste Edital,  deverão comparecer, na Divisão de Saúde e Medicina Ocupacional – DIMS, situada na Rua Inácio Lustosa, n° 700 – subsolo,  a fim de serem submetidos a avaliação médica  e preenchimento da ficha de informações médicas, conforme Anexo II, deste Edital.

4. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

5. Caberá ao candidato o conhecimento e execução, conforme estabelece este Edital, da opção da vaga, dos exames de laboratório e da Avaliação Médica prevista nos itens 1,2 e 3 do presente Edital. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

6. O não comparecimento ou a ausência do candidato no exame de laboratório e em quaisquer avaliações importará na sua eliminação do Concurso.

Curitiba,  08 de julho de 2005.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos – SEAP

ANEXO I DO EDITAL N° 99/2005

INSCRIÇÃO
NOME
RG

0655
DIOGO BENETOR GIESELER
66125475

0583
MARCOS ANTONIO RAITANI
43388592

1172
SANDRA MARIA KOSOSKI DE MACEDO
30141229

0175
PAULO AFONSO SANVIDO
20649720

1395
LUIS SERGIO FRANÇA
58590193

1640
FLAVIANA APARECIDA DA S. PINTO
72264851

1335
DANIELLE AP. MATUCHEWSKI FERREIRA
75594909

1192
ADERLEI ESTEVÃO DA SILVA
45649210

0716
FABIO AUGUSTO DE SOUZA
71314421

0966
YARA ALEXANDRE DEL COLLE
42687529

0040
AUGUSTO MERCER NOCE
71011666

1494
ELIANE NUNES SILVA MACIEL
125405340

0045
SONIA TEREZINHA SARY NICOLA
45196046

0653
DANIEL WIECZORKOWSKI
51266030

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO
NOME
RG

06151
ANELI CRISTINE FELIPE
63341134

04276
ALEXANDRE AUGUSTO NEVES FONSECA
71890406

ANEXO II DO EDITAL N° 99/2005

EXAMES MÉDICOS

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO
NOME
DIA
HORA

0655
DIOGO BENETOR GIESELER
19/07
7:00

0583
MARCOS ANTONIO RAITANI
19/07
8:00

1172
SANDRA MARIA KOSOSKI DE MACEDO
19/07
9:00

0175
PAULO AFONSO SANVIDO
19/07
 10:00

1395
LUIS SERGIO FRANÇA
19/07
 11:00

1640
FLAVIANA APARECIDA DA S. PINTO
19/07
 12:00

1335
DANIELLE AP. MATUCHEWSKI FERREIRA
19/07
 13:00

1192
ADERLEI ESTEVÃO DA SILVA
19/07
 14:00

0716
FABIO AUGUSTO DE SOUZA
19/07
 15:00

0966
YARA ALEXANDRE DEL COLLE
19/07
 16:00

0040
AUGUSTO MERCER NOCE
19/07
 17:00

1494
ELIANE NUNES SILVA MACIEL
19/07
 18:00

0045
SONIA TEREZINHA SARY NICOLA
19/07
 19:00

0653
DANIEL WIECZORKOWSKI
20/07
7:00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO
NOME
DIA
HORA

06151
ANELI CRISTINE FELIPE
20/07
8:00

04276
ALEXANDRE AUGUSTO NEVES FONSECA
20/07
9:00

PAGE
1

[image: image2.wmf]_1042556634.doc
[image: image1.png]